Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Уваровщинская сош»)

ПРИКАЗ

16.02.2024 г.                                                                                                 № 159/О

с. Большая Уваровщина.

Об итогах XIII межмуниципального конкурса исследовательских работ

учащихся 7-11 классов «Первые шаги в науку», проведенного на базе МБОУ

«Уваровщинская сош» Кирсановского муниципального округа

С 13 сентября 2023 года по 9 февраля 2024 года

   В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, в

целях выявления и поддержки одаренных школьников, развития их

исследовательской культуры, во исполнении приказа по муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению «Уваровщинская средняя

общеобразовательная школа» от 12.09.2023 года № 661/О «О муниципальных

конкурсах проектных и исследовательских работ обучающихся» с 13

сентября 2023 года  по 9 февраля 2024 года на базе МБОУ «Уваровщинская

сош» был проведен  XIII межмуниципальный конкурс исследовательских

работ учащихся 7-11 классов «Первые шаги в науку» (далее – Конкурс).

На заочный тур Конкурса было заявлено 49 исследовательских

проектов, до финала дошли 44 работы. В итоговой конференции приняли

участие 44 обучающихся из базовой школы, семи сельских филиалов (в с. 1-

Иноковка, Ленинское, п. Краснослободский, с. Калаис, с. Чутановка, с.

Соколово, п. Садовый), а также МБОУ «Красивская СОШ» Инжавинского

района.  Защита работ проходила по семи номинациям: 1)

естественнонаучные дисциплины; 2) точные науки (математика, физика,

информатика); 3) русский язык и литература; 4) история, историческое

краеведение; 5) психология и педагогика; 6) обществознание, социология,

искусство; 7) аграрная.

Члены экспертной комиссии отметили высокое качество большинства

исследовательских работ, оригинальность их тематики и умение участников

защищать результаты своих исследований.

На основании вышеизложенного и решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей Конкурса дипломами 1-й степени, призеров

конкурса – дипломами 2-й и 3-й степеней:

1.1. В секции I. «Естественнонаучные дисциплины» наградить

дипломами:

за 1 место: Антонова Михаила, ученика 10 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Тютикова Юлия Николаевна,

учитель биологии и географии);

за 2 место: Сотникова Романа, ученика 7 «д» класса филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка (научные руководители: Глушков

Виктор Васильевич, учитель биологии, Глушкова Надежда Анатольевна,

учитель химии);

за 3 место: Сорочкина Алексея, ученика 8 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Трушкина Ольга

Александровна, учитель биологии).

1.2.  В секции II. Точные науки: математика, физика, информатика

наградить дипломами:

за 1 место: Дедова Дениса, ученика 11 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Сидоров Сергей

Анатольевич, учитель физики);

за 2 место: Куликову Марию, ученицу 8 «н» класса филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Садовый (научный руководитель: Журавлев Петр

Алексеевич, учитель физики);

 за 3 место: Макарову Алину, ученицу 9 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Деева ольга Олеговна,

учитель информатики).

1.3. В секции III. «Русский язык и литература» наградить дипломами:

за 1 место: Курманову Полину, ученицу 7 «б» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Климонтова Диана

Витальевна, учитель русского языка и литературы);

за 2 место: Елкину Полину, ученицу 8 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Шлыкова Ирина Игоревна,

учитель русского языка и литературы);

за 2 место: Хорохорину Анну, ученицу 10 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Ярцева Людмила Алексеевна,

учитель русского языка и литературы);

за 3 место: Хатунцеву Ангелину, ученицу 9 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Ярцева Людмила Алексеевна,

учитель русского языка и литературы).

1.4. В секции IV.  «История, историческое краеведение» наградить

дипломами:

за 1 место: Пустовалова Михаила, ученика 10 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Урюпин Виталий

Анатольевич, учитель географии и технологии);

за 2 место: Потапову Анастасию, ученицу 10 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Потапова Ангелина

Юрьевна, учитель математики и информатики);

за 3 место: Андриянову Анастасию, ученицу 7 «к» класса филиала

МБОУ «Уваровщинская сош»в с. Калаис (научный руководитель: Худякова

Татьяна Сергеевна, учитель истории и обществознания).

1.5. В секции V.  «Психология и педагогика» наградить дипломами:

за 1 место: Ильину Викторию, ученицу 10 «б» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Димиянова Вера Егоровна,

зам. директора по НМР);

за 2 место: Панкову Дарью, ученицу 9 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Димиянова Вера Егоровна,

зам. директора по НМР);

за 3 место: Ромашкову Алену, ученицу 11 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Зубова Ирина Владимировна,

педагог-психолог).

1.6. В секции VI. «Обществознание, социология, искусство» наградить

дипломами:

за 1 место: Дюдюкина Андрея, ученика 11 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Кирилова Ольга Валерьевна,

учитель музыки, педагог дополнительного образования);

за 1 место: Наумову Анну, ученицу 11 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош»  (научный руководитель: Димиянова Вера Егоровна,

зам. директора по НМР).

за 2 место: Михалеву Софию, ученицу 10 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Меньших Татьяна

Тимофеевна, учитель истории и обществознания).

за 3 место: Медведеву Елизавету, ученицу 7 «л» класса филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское (научный руководитель: Иваненко

Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы).

1.7. В секции VII.  «Аграрная» наградить дипломами:

за 1 место: Беляеву Оксану, ученицу 9 класса МБОУ «Красивская

СОШ» (научный руководитель: Минусаева Вера Васильевна, учитель

географии и биологии);

за 2 место: Прохорова Прохора, ученика 10 «а» класса МБОУ

«Уваровщинская сош» (научный руководитель: Закомолдина Ирина

Викторовна, учитель математики).

за 3 место: Беляева Михаила, ученика 7 класса МБОУ «Красивская

СОШ» (научный руководитель: Фролова Наталия Владимировна, учитель

химии).

2. Наградить благодарственными письмами отдела образования

администрации Кирсановского муниципального округа, оргкомитета

Конкурса, совета НОУ «Эврика» научных руководителей, подготовивших

участников конкурса:

 - педагогов базовой школы МБОУ «Уваровщинская сош»:

Дееву Ольгу Олеговну, учителя информатики;

Димиянову Веру Егоровну, зам. директора по НМР;
Думчеву ОльгуАлександровну, учителя русского языка и литературы;

Закомолдину Ирину Викторовну, учителя математики;

Зубову Ирину Владимировну, педагога-психолога;

Кирилову Ольгу Валерьевну, учителя музыки;

Климонтову Диану Витальевну, учителя русского языка и литературы;

Меньших Татьяну Тимофеевну, учителя истории и обществознания

Сидорова Сергея Анатольевича, учителя физики;

Cухоручкину Ирину Александровну, педагога-психолога;

Трушкину Ольгу Александровну, учителя биологии;

Тютикову Юлию Николаевну, учителя биологии и географии;

Урюпина Виталия Анатольевича, учителя географии и технологии;

Шлыкову Ирину Игоревну, учителя русского языка и литературы;

https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=36968&group=1852370891974466340&student=1000002686412&tab=stats

         Ярцеву Людмилу Алексеевну, учителя русского языка и литературы;

- учителей филиала МБОУ «Уваровщинская сош» в п. Краснослободский:

Гаврилову Алину Игоревну, учителя математики и физики;

Жукалину Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов;

Кузнецову Татьяну Владимировну, учителя истории и обществознания;

Потапову Ангелину Юрьевну, учителя математики и информатики;

- учителей филиала МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Калаис:

Булгакову Марину Анатольевну, учителя биологии и географии;

Худякову Татьяну Сергеевну, учителя истории и обществознания;

 - учителя филиала в с. 1-Иноковка:

Павлик Татьяну Ивановну, учителя русского языка и литературы;

- учителей филиала МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Соколово:

Бикееву Галину Яковлевну, учителя русского языка и литературы;

Гераськину Юлию Владимировну, учителя химии и биологии;

Косухину Ирину Андреевну, учителя математики;

Евдонину Веру Сергеевну, учителя истории и обществознания;

-  учителя филиала МБОУ «Уваровщинская сош» в п. Садовый:

Журавлева Петра Алексеевича, учителя физики;

- учителей филиала МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Чутановка:

Глушкова Виктора Васильевича, учителя биологии,

Глушкову Надежду Анатольевну, учителя химии;

- учителей филиала МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Ленинское:

Иваненко Наталью Александровну, учителя русского языка и

литературы;

Комарову Галину Анатольевну, учителя биологии и химии;

- учителей МБОУ «Красивская сош» Инжавинского района:

Минасуеву Веру Васильевну, учителя биологии;

Фролову Наталию Владимировну, учителя химии;

3. Наградить благодарственными письмами отдела образования

Кирсановского муниципального округа, оргкомитета Конкурса, совета НОУ

«Эврика» экспертов Конкурса:

3.1. экспертов заочного этапа конкурса:

Агальцову Наталию Александровну, учителя начальных классов

филиала в п. Полевой;

Алпатову Ларису Николаевну, учителя русского языка и литературы

МБОУ «Уваровщинская сош»;

Банникову Марину Георгиевну, учителя географии МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Карпик Екатерину Михайловну, бывшего учителя иностранного языка

МБОУ «Уваровщинская сош»;

Коневу Елену Николаевну, учителя истории и обществознания МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Коршунову Веру Алексеевну, учитель музыки МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Потапову Ангелину Юрьевну, учителя математики и информатики

филиала в п. Краснослободский;

Реутову Наталью Юрьевну, учителя физики и математики филиала в с.

Вячка;

Чернову ЕленуАлександровну, учителя химии МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Щавелеву Елену Николаевну, учителя начальных классов филиала в п.

Полевой.

3.2. экспертов очного этапа конкурса:

Акользину Марину Константиновну, кандидата исторических наук,

доцента кафедры истории и философии ТГУ им. Г.Р. Державина;

Арькову Жанну Анатольевну, кандидата с.-х. наук, доцента кафедры

технологии производства, хранения и переработки продукции

растениеводства МичГАУ;

Блюм Марину Анатольевну, зав. кафедрой «Коммерция и бизнес-

информатика» ТГТУ;

Бредихина Владимира Евгеньевича, к.и.н., доцента кафедры «История

и философия»;

Грекову Наталью Станиславовну, кандидата экономических наук,

доцента кафедры управления и делового администрирования МичГАУ;

Двухжилову Ирину Владимировну, к.и.н., доцента кафедры «История и

философия» ТГТУ;

Егорову Любовь Хасановну, кандидата педагогических наук, доцента

кафедры социальной и возрастной психологии ТГУ им. Г.Р. Державина;

Забавникову Татьяну Юрьевну, к.п.н., доцента кафедры «Высшая

математика» ТГТУ;

Золотову Ольгу Михайловну, заведующую кафедрой биологии и

химии, кандидата сельскохозяйственных наук, доцента Мичуринского ГАУ;

Королеву Анну Валерьевну, кандидата педагогических наук, доцента

кафедры педагогики и образовательных технологий ТГУ им. Г.Р. Державина;

Короткевич Наталью Ивановну, ветерана педагогического труда;

Лукьянову Елену Анатольевну, кандидата с.-х. наук, доцента кафедры

биологии и химии МичГАУ;

Мамугину Валетину Петровну, к.п.н., доцента, почетного работника

высшего профессионального образования;

Полянского Николая Анатольевича, кандидата сельскохозяйственных

наук, доцента кафедры технологии производства, хранения и переработки

продукции растениеводства Мичуринского ГАУ.

Попову Екатерину Евгеньевну, кандидата с.-х. наук, доцента кафедры

биологии и химии МичГАУ;

Простецову Светлану Николаевну, начальника отдела образования

администрации Кирсановского муниципального округа;

Сидорову Инну Владимировну, заведующую кафедрой социально-

гуманитарных дисциплин, кандидата педагогических наук, доцента

Мичуринского ГАУ;

Топильского Алексея Геннадьевича, к.и.н., доцента кафедры истории и

философии ТГУ им. Г.Р. Державина;

Уточкина Николая Александровича, доцента кафедры социальной и

возрастной психологии ТГУ им. Державина..Королева

Холодилина Валерия Николаевича, старшего преподавателя кафедры

«Физика» ТГТУ;

Широлапову Наталью Юрьевну, кандидата филологических наук,

доцента кафедры социально-гуманитарных дисциплин Мичуринского ГАУ;

Директор школы                         Е.Н. Хохлова

		2024-03-27T13:12:39+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа